1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

CERTIDÃO Nº 42 (QUARENTA E DOIS), DE 2013
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CERTIFICA, para os devidos fins, de acordo com o Ofício nº 31, de 28 de fevereiro de 2013, da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, o que segue:
1. O funcionário público aposentado Bel. VALTER JOSÉ POLETTINI, foi nomeado, em 14 de novembro de 1975, para ocupar o cargo de Auxiliar da Secretaria, através de concurso público;

Em 16 de fevereiro de 1978, foi promovido ao cargo de Sub-Diretor;

Em 09 de maio de 1985, foi promovido ao cargo de Diretor-Geral até 15 de julho de 2010;
O funcionário em questão foi comissionado, junto a Prefeitura Municipal, no período de 17 de março de 1997 a 31 de dezembro de 1998, com prejuízo da remuneração;
Afastou-se do trabalho, no período de 16 de dezembro de 1992 a 10 de julho de 1994, para atividades particulares;

O cargo de Diretor-Geral é de provimento efetivo, através de concurso público, conforme Lei nº 1984 de 20 de março de 1990 (anexa).

O servidor foi aposentado pelo regime estatutário, conforme a Lei Municipal nº 573/65 (Estatuto do Funcionalismo Público Municipal)
É o que lhe cumpre certificar em virtude do pedido feito.

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 07 de março de 2013.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
Presidente da Câmara

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]